
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

   HUYỆN BÌNH SƠN  

     Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và phân bổ kinh phí hỗ trợ tiền điện  

đối với hộ nghèo, hộ chính sách xã hội quí IV năm 2023; hộ chính sách xã 

hội bổ sung năm 2023  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; Quyết 

định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định về 

cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;  

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách, hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ 

chính sách xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và  Xã hội huyện tại Tờ 

trình số 262/TTr-LĐTBXH ngày 06/12 /2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và phân bổ kinh phí hỗ trợ tiền điện đối với  

hộ nghèo, hộ chính sách xã hội quí IV năm 2023; bổ sung hộ chính sách xã hội 

năm 2023, cụ thể:  

- Số hộ  nghèo: 2.397 hộ, số tiền 408.861.000 đồng. 

- Số hộ chính sách xã hội: 506 hộ, số tiền 85.671.000 đồng. 

- Bổ sung 05 hộ chính sách xã hội (gồm: 01 hộ ở xã Bình Thạnh và 04 hộ 

ở xã Bình Long, số tiền: 1.159.000 đồng  

Tổng số tiền: 495.691.000 đồng (Bốn trăm chín mươi lăm triệu, sáu  trăm 

chín mươi mốt ngàn đồng) cụ thể: 

      (Chi tiết có các Phụ lục kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội trong dự 

toán chi ngân sách huyện năm 2023 tại Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 

19/12/2022 của UBND huyện Bình Sơn. 



 2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát kinh phí 

cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện theo đúng quy định. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện có trách nhiệm phân 

bổ dự toán ủy quyền cho UBND các xã, thị trấn tại Kho bạc nhà nước Bình Sơn 

để thực hiện chi trả hỗ trợ tiền điện; theo dõi, kiểm tra và tổng hợp quyết toán 

kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn huyện 

theo quy định.  

3. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã 

hội được phê duyệt tại Quyết định này và dự toán ủy quyền của Phòng Lao động 

- Thương binh và Xã hội huyện, thực hiện rút kinh phí tại Kho bạc nhà nước 

Bình Sơn và tổ chức chi trả đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đồng thời lập thủ 

tục quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước Bình Sơn và Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:             
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, CVP, CVVX;  

- Lưu: VT.                                                                                                                  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

  

 

                  

 

 

 

 


		2023-12-11T10:41:03+0700


		2023-12-12T13:48:39+0700


		2023-12-12T13:48:39+0700


		2023-12-12T13:48:39+0700


		2023-12-12T13:48:39+0700




